



Krajowa Administracja
Skarbowa

Katowice, dnia 13 listopada 2020 r.

Izba Administracji Skarbowej w Katowicach

Znak sprawy: 2401-ILZ-01.260.26.2020
UNP: 2401-20-214431
ZKP – 28/2020

Wykonawcy

Dotyczy: świadczenia usług telekomunikacyjnych z wykorzystaniem stacjonarnych łączy PSTN oraz łączy ISDN w jednostkach organizacyjnych Izby Administracji Skarbowej w Katowicach w roku 2020/2021

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.) w związku z zamówieniem publicznym prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego uprzejmie informujemy, że do Zamawiającego wpłynęły zapytania od potencjalnych Wykonawców o następującej treści:

Pytanie 1:

Wnosimy o potwierdzenie, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego działalność w formie spółki akcyjnej, część komparacyjna Umowy będzie obejmować wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh.

Odpowiedź 1:

Zamawiający informuje, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego działalność w formie spółki akcyjnej, komparycja Umowy będzie obejmować wszelkie dane wymagane przez art. 374 §1 Kodeksu spółek handlowych.

Pytanie 2:

Prosimy o wyjaśnienie zapisu, dlaczego Wykonawca ma bezpłatnie zapewnić zwiększenie lub zmniejszenia (maksymalnie o 20%) liczby wszystkich łączy w lokalizacjach wskazanych w Załączniku nr 3 do Umowy, bez ponoszenia dodatkowych kosztów instalacyjnych lub innych obciążeń finansowych. Wyjaśniamy, że Wykonawca będzie w stanie spełnić wymóg o ile będzie posiadał możliwości techniczne, w takiej sytuacji powinna być pobrana opłata zgodnie z aktualnym cennikiem świadczenia usługi.

Odpowiedź 2:

Wykonawca powinien skalkulować w ofercie koszty ewentualnej instalacji lub deinstalacji (maksymalnie) 20% liczby wszystkich łączy w lokalizacjach wskazanych w Załączniku nr 3 do Umowy.

Opłata abonamentu za faktyczną liczbę łączy będzie dokonywana zgodnie z cennikiem świadczenia usług.

Pytanie 3:

Zgodnie z treścią § 4 ust. 4 umowy – Comiesięczne wynagrodzenie Wykonawcy za realizację usługi będącej przedmiotem umowy regulowane będzie przez Zamawiającego każdorazowo przelewem na wskazany przez Wykonawcę rachunek bankowy w terminie 21 dni od dnia wpływu do

Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury VAT.

Wykonawca zwraca się o rozważenie dodania, zapisu, wskazującego, że płatność nastąpi w terminie 21 dni od daty wystawienia faktury, z tym zastrzeżeniem, że Wykonawca zobowiązany jest do doręczenia faktury w terminie 7 dni od daty wystawienia. Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji treści zapisu w ww. sposób?

Odpowiedź 3:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści przedmiotowego zapisu.

Pytanie 4:

Wykonawca zwraca się z pytaniem czy możliwym jest uzupełnienie treści postanowień umowy o zapis, zgodnie z którym:

„Łączna suma kar umownych, bonifikat naliczonych na podstawie § 7 ust.2 pkt 2- 7 umowy nie będzie wyższa niż 20 % wartości łącznego wynagrodzenia brutto określonego w Umowie ”?

Wskazanie maksymalnej wysokości kar umownych daje możliwość oceny ryzyka związanego z realizacją umowy. Podkreślenia wymaga, że kary umowne powinny służyć zabezpieczeniu terminowego i należytego wykonania prac, a nie być nadmiernym i nieuzasadnionym obciążeniem dla wykonawcy. W sytuacji gdyby jednak Zamawiający nie uwzględnił ograniczenia całkowitej wysokości kar umownych do proponowanej wysokości 20 % wartości Umowy brutto, Wykonawca zwraca się o wskazanie i rozważenie innej wartości procentowej. Kary umowne służyć powinny zabezpieczeniu terminowego i należytego wykonania prac, natomiast nie powinny być nadmiernym i nieuzasadnionym obciążeniem dla wykonawcy, z tego względu ograniczenie wysokości kar umownych wydaje się zasadne.

Odpowiedź 4:

Zamawiający nie wprowadzi zmian w zapisach dotyczących kar umownych. Zamawiający informuje, że zgodnie z §7 ust. 1 Projektu umowy „nałożenie kary przez Zamawiającego poprzedzone jest postępowaniem reklamacyjnym, o którym mowa w §6, z wyłączeniem sytuacji, o których mowa w §7 ust. 2 pkt 1 i 3.” Na ewentualny fakt nałożenia kary oraz jej wysokość wpływ będzie miał wyłącznie poziom rzetelności świadczenia przez Wykonawcę usługi objętej umową.

Pytanie 5:

W treści postanowień § 7 ust. 9 umowy Zamawiający zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego do wysokości poniesionej szkody na zasadach ogólnych, w przypadku gdy szkoda wyrządzona zamawiającemu w związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem umowy przez wykonawcę przewyższy wysokość kar umownych zastosowanych na podstawie ust. 2.

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że ewentualne naliczenie, potrącenie kar umownych poprzedzone zostanie postępowaniem, które potwierdzi odpowiedzialność wykonawcy. Jednocześnie, Wykonawca podnosi, że utrzymanie postanowień umownych umożliwiających potrącenie kar z wynagrodzenia Wykonawcy nie daje możliwości weryfikacji zasadności i poprawności naliczenia tych kar. Jednocześnie wskazać należy, że kara umowna powinna przysługiwać Zamawiającemu tylko i wyłącznie w przypadku, gdy niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania nastąpiło z winy Wykonawcy, co w praktyce oznacza konieczność istnienia procedury, w toku której Strony mają możliwość zaprezentowania swoich stanowisk.

Odpowiedź 5:

Zamawiający potwierdza, że zgodnie z §7 ust. 1 Projektu umowy „Nałożenie kary przez Zamawiającego poprzedzone jest postępowaniem reklamacyjnym, o którym mowa w §6, z wyłączeniem sytuacji, o których mowa w §7 ust. 2 pkt 1 i 3.” Ewentualne potrącenie kary umownej z wynagrodzenia Wykonawcy nastąpi po zakończeniu postępowania reklamacyjnego.

Pytanie 6:

Wykonawca zobowiązuje się w toku realizacji umowy przestrzegać obowiązujących u Zamawiającego zasad bezpieczeństwa i ochrony informacji - prosimy o doprecyzowanie i podanie jakie to zasady, kiedy i jak zostaną przekazane Wykonawcy?

Odpowiedź 6:

Zamawiający usunie z Projektu umowy zapis §8 ust. 4.

Pytanie 7:

Wykonawca, na żądanie Zamawiającego, zobowiązany jest do złożenia wymaganych oświadczeń dotyczących zasad bezpieczeństwa i ochrony informacji dla osób, które będą wykonywały prace na terenie Zamawiającego – prosimy o doprecyzowanie i podanie jakie to oświadczenia, kiedy i jak Wykonawca ma je złożyć?

Odpowiedź 7:

Zamawiający usunie z Projektu umowy zapis §8 ust. 5.

Pytanie 8:

Wykonawca jest zobowiązany do ustalenia z Zamawiającym sposobu przekazywania korespondencji zawierającej informacje mogące mieć wpływ na bezpieczeństwo informacji u Zamawiającego – prosimy o doprecyzowanie i podanie kiedy, w jakim trybie.

Odpowiedź 8:

Zamawiający usunie z Projektu umowy zapis §8 ust. 6.

W oryginale podpis:
Z upoważnienia
Dyrektora Izby Administracji
Skarbowej w Katowicach
Z-ca Dyrektora
Ewa Myrda
(podpis nieczytelny)

Sporządziła: Elżbieta Kafka